
Protokół nr 44/VII/2018
 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

 VII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 14 listopada 2018 r.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w sali nr 3 w Ratuszu, uczestniczyli w
nim członkowie  Komisji  zgodnie  z  załączoną listą  obecności  (zał.  nr  1  i  2)  stanowiąc
quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. 
W posiedzeniu uczestniczyli  również  zaproszeni  goście wymienieni  na liście obecności
stanowiącej załącznik nr 3 do protokołu.
Posiedzenie trwało od godziny 14:30 do 15:20.    
Nie był obecny radny Ryszard Prus.
Posiedzeniu przewodniczył p. Zdzisław Drozd – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:

1.Rozpatrzenie skargi Iwony Kwiecińskiej-Goździk w sprawie braku realizacji uchwały nr
675/XXVI/2017 Rady Miasta Lublin z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie wkomponowania w
miejscowy plan  zagospodarowania  przestrzennego miasta  Lublin  -  rejon  Podzamcze -
CZĘŚĆ  III,  terenów  Rodzinnych  Ogrodów  Działkowych  PODZAMCZE,  MŁYNARZ,
ROBOTNIK, NASZA ZDOBYCZ i ochrony ich w ten sposób przed likwidacją.

2.Przyjęcie  Sprawozdania z działalności  Komisji  Rewizyjnej   VII  kadencji  Rady Miasta
Lublin(2014-2018).

3.Sprawy wniesiono.

Przewodniczący  poinformował  członków  Komisji,  że   skarżąca  w  piśmie  do  niego
zmodyfikowała przedmiot skargi zmieniając jej  treść na:  skarga na Prezydenta Miasta
Lublin w sprawie braku realizacji Uchwały Obywatelskiej Nr 675/XXVI/2017 z dnia 2 marca
2017r. przyjętej przez Radę Miasta Lublin oraz ustalenia i wyjaśnienia dlaczego nie jest
dotychczas uwzględniona i wpisana w proces tworzenia nowego Studium Uwarunkowań i
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Lublina.  W związku z powyższym,
jeżeli nie będzie sprzeciwu zmieni pierwszy punkt zgodnie z brzmieniem zaproponowanym
przez skarżąca. W związku z brakiem sprzeciwu porządek został przyjęty i nie złożono do
niego żadnych uwag.

Ad 1. Rozpatrzenie skargi I------------  K---------- na Prezydenta Miasta Lublin w sprawie
braku realizacji Uchwały Obywatelskiej Nr 675/XXVI/2017 z dnia 2 marca 2017r. przyjętej
przez  Radę  Miasta  Lublin  oraz  ustalenia  i  wyjaśnienia  dlaczego  nie  jest  dotychczas
uwzględniona i wpisana w proces tworzenia nowego Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Lublina. 

Jako pierwsza głos zabrała skarżąca  I----------- K-------------, która odczytała treść swojej
skargi  z  dnia  16  lipca  2018  r.  w  celu  przedstawienia  członkom  Komisji  głównych
problemów  skargi.  Po  wysłuchaniu  skarżącej  głos  zabrał  radny  Zdzisław  Drozd
Przewodniczący Komisji, który poinformował skarżącą, że radni znają treść tego pisma i
nie było potrzeby jego odczytywania. Następnie poprosił o zabranie głosu przedstawicieli
Prezydenta  Miasta  Lublin.  Głos  zabrał  Bogumił  Postawski  -  kierownik  referatu  ds.
procedury formalno-prawnej, który poinformował członków Komisji, że zapisy planistyczne
różnicujące tereny oznaczone jako „ZP - tereny zieleni urządzonej, takie jak: parki, ogrody,



zieleń  towarzysząca  obiektom  budowlanym,  zieleńce,  arboreta,  alpinaria,  grodziska,
kurhany,  zabytkowe  fortyfikacje”  oraz  „ZD  –  tereny  ogrodów  działkowych  zawarte  w
rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  26.08.2003  r.  w  sprawie  wymaganego
zakresu  projektu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  i  nie  dotyczą
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Obowiązujące w
tym zakresie rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie
zakresu projektu studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy nie zawiera takiego rozróżnienia. W związku z tym, iż nowe Studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego nie uzyskało jeszcze ostatecznego kształtu i
nie  zostało  jeszcze uchwalone przez Radę Miasta  nie  można stwierdzić,  że  postulaty
skarżącej  nie  zostały  w  nim zrealizowane.   Następnie  głos  zabrała  radna  Małgorzata
Suchanowska, która nie zgodziła się z wypowiedzią kierownika i stwierdziła, że skoro była
uchwała Rady Miasta Lublin to Prezydent powinien ją wykonać. Do radnej dołączyła się
skarżąca, która stwierdziła, że nie chciała skarżący Prezydenta  i  liczy na polubowane
załatwienie sprawy. Jako kolejna głos zabrała rada Jadwiga Mach, która stwierdziła, że
skoro padła deklaracja Prezydenta, że właściwe zapisy znajda się w planie  to nie ma
powodu w to  wątpić.  Następnie  głos  został  udzielony A--------- F----------,  który  zwrócił
uwagę na zły stan powietrza w Lublinie, poparł skargę oraz stwierdził, że gdyby planiści od
razu uwzględnili  uwagi  dotyczące ogródków działkowych to  z  pewnością  byłoby mniej
uwag  zgłoszonych  do  studium.  Radna  Małgorzata  Suchanowska  zwróciła  się  do
Przewodniczącego o wystąpienie z dezyderatem do Prezydenta Miasta w sprawie skargi.
Przewodniczący Komisji odmówił, tłumacząc, że ma wyrobione stanowisko w sprawie i nie
musi  występować  z  osobnym  wnioskiem.   Następnie  Przewodniczący  poddał  pod
głosowanie skargę, która w głosowaniu  3 „za”, przy  2  „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym
się” została uznana przez Komisję za bezzasadną.

Ad 2. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej  VII kadencji Rady Miasta
Lublin(2014-2018).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał  pod głosowanie  Sprawozdania z
działalności  Komisji  Rewizyjnej,  które  Komisja  przyjęła  w  głosowaniu  6  „za”,  przy   0
„przeciw” oraz 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3. Sprawy wniesione.

Przewodniczący podziękował wszystkim członkom Komisji  oraz urzędnikom za wspólną
pracę podczas upływającej kadencji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółował:         Przewodniczący Komisji

   Łukasz Kowalczyk        Zdzisław Drozd


